



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Playdead ApS

Jorcks Passage 1A, 2., 1162 København K

CVR-nr. 30 52 21 92

Årsrapport

1. juni 2021 - 31. maj 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2022.

Arnt Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Playdead ApS Jorcks Passage 1A, 2. 1162 København K
	CVR-nr.: 30 52 21 92
	Stiftet: 4. februar 2008
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Direktion	Arnt Jensen
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Underholdningsbranchen ApS
Dattervirksomheder	Selskabet af 28. Januar 2016 ApS, København Playdead Vilnius Studio AB, Vilnius Brand New Game Company Ltd., England Brand New Game Developments Ltd., England



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, markedsføring samt salg af digitale spil på forskellige platforme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 54.154 t.kr. mod 48.809 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22.091 t.kr. mod 21.319 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	54.153.769	48.808.649
1 Personaleomkostninger	-30.335.788	-25.468.706
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-652.081	-430.798
Resultat før finansielle poster	23.165.900	22.909.145
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.055.601	3.697.593
Andre finansielle indtægter	3.444.776	479.579
2 Øvrige finansielle omkostninger	-897.600	-809.746
Resultat før skat	27.768.677	26.276.571
Skat af årets resultat	-5.677.667	-4.957.991
Årets resultat	22.091.010	21.318.580
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.055.601	3.685.369
Udbytte for regnskabsåret	5.135.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	14.900.409	12.633.211
Disponeret i alt	22.091.010	21.318.580



Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	773.625	838.423
4 Indretning af lejede lokaler	395.146	120.203
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.168.771</u>	<u>958.626</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.809.680	3.754.079
6 Deposita	2.239.717	444.279
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.049.397</u>	<u>4.198.358</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.218.168</u>	<u>5.156.984</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.561.318	2.858.627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.578.614	3.939.896
Udskudte skatteaktiver	146.953	53.470
Andre tilgodehavender	654.217	56.110
Periodeafgrænsningsposter	619.360	663.670
Tilgodehavender i alt	<u>11.560.462</u>	<u>7.571.773</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	65.576.515	41.396.380
Værdipapirer i alt	<u>65.576.515</u>	<u>41.396.380</u>
Likvide beholdninger	<u>32.747.732</u>	<u>36.531.792</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>109.884.709</u>	<u>85.499.945</u>
Aktiver i alt	<u>119.102.877</u>	<u>90.656.929</u>



Balance 31. maj

Passiver

Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	286.841	286.841
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.740.970	3.685.369
Overført resultat	83.459.647	68.559.238
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.135.000	5.000.000
Egenkapital i alt	94.622.458	77.531.448
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	5.771.150	4.952.860
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.771.150	4.952.860
Gæld til pengeinstitutter	0	1.179.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser	490.610	470.783
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.651.700	2.423.623
Selskabsskat	4.952.860	0
Anden gæld	1.614.099	4.098.403
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.709.269	8.172.621
Gældsforpligtelser i alt	24.480.419	13.125.481
Passiver i alt	119.102.877	90.656.929

7 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2020	286.841	0	55.926.027	0	56.212.868
Resultatandel	0	3.685.369	12.633.211	5.000.000	21.318.580
Egenkapital 1. juni 2021	286.841	3.685.369	68.559.238	5.000.000	77.531.448
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	2.055.601	14.900.409	5.135.000	22.091.010
	286.841	5.740.970	83.459.647	5.135.000	94.622.458



Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	28.591.156	24.517.962
Pensioner	1.314.807	568.917
Andre omkostninger til social sikring	173.720	150.445
Personalemkostninger i øvrigt	256.105	231.382
	<u>30.335.788</u>	<u>25.468.706</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>44</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	647.900	0
Andre finansielle omkostninger	249.700	809.746
	<u>897.600</u>	<u>809.746</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2021	2.757.474	2.076.081
Tilgang i årets løb	404.532	681.393
Kostpris 31. maj 2022	<u>3.162.006</u>	<u>2.757.474</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	-1.919.051	-1.572.217
Årets afskrivninger	-469.330	-346.834
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	<u>-2.388.381</u>	<u>-1.919.051</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>773.625</u>	<u>838.423</u>



Noter

	<u>31/5 2022</u>	<u>31/5 2021</u>	
4. Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. juni 2021	456.059	419.820	
Tilgang i årets løb	<u>457.694</u>	<u>36.239</u>	
Kostpris 31. maj 2022	<u>913.753</u>	<u>456.059</u>	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	-335.856	-251.892	
Årets afskrivninger	<u>-182.751</u>	<u>-83.964</u>	
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	<u>-518.607</u>	<u>-335.856</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>395.146</u>	<u>120.203</u>	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juni 2021	<u>1.640.855</u>	<u>68.710</u>	
Kostpris 31. maj 2022	<u>1.640.855</u>	<u>68.710</u>	
Opskrivninger 1. juni 2021	3.685.369	-12.224	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>483.456</u>	<u>3.697.593</u>	
Opskrivninger 31. maj 2022	<u>4.168.825</u>	<u>3.685.369</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>5.809.680</u>	<u>3.754.079</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selskabet af 28. Januar 2016 ApS, København	100 %	4.121.868	485.644
Playdead Vilnius Studio AB, Vilnius	100 %	115.657	-2.180
Brand New Game Company Ltd., England	100 %	-6.923.030	-3.932.676
Brand New Game Developments Ltd., England	100 %	<u>9</u>	<u>0</u>
		<u>-2.685.496</u>	<u>-3.449.212</u>



Noter

	<u>31/5 2022</u>	<u>31/5 2021</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. juni 2021	444.279	444.279
Tilgang i årets løb	<u>1.795.438</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. maj 2022	<u>2.239.717</u>	<u>444.279</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>2.239.717</u>	<u>444.279</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået kontrakter om leje af kontorlokaler. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel, hvilket giver en forpligtelse på t.kr. 968.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arnt Jensen Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


